



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2019
Decreto N°: 1145/19 - Anexo: B-06-04



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Villeta

Recursos del Tesoro

Sub-Grupo/Origen/Definición F.O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vendido	Devenidos/Recaudado				Total Desembolsado	Total Recaudado	Porc.		
						SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
100	TOTAL DE INGRESOS	2,400,000,000	3,908,276,028	6,306,276,028	5,825,444,046	0	0	0	0	808,530,623	808,530,623	6,833,974,689	6,833,974,689	107.50 %
150	INGRESOS CORRIENTES	480,000,000	387,652,052	867,652,052	771,085,656	0	0	0	0	161,706,125	161,706,125	932,791,781	932,791,781	107.50 %
153	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	480,000,000	387,652,052	867,652,052	771,085,656	0	0	0	0	161,706,125	161,706,125	932,791,781	932,791,781	107.50 %
153	Transferencias consolidadas de Entidades y Organismos	480,000,000	387,652,052	867,652,052	771,085,656	0	0	0	0	161,706,125	161,706,125	932,791,781	932,791,781	107.50 %
200	Aportes del Gobierno Central con Royalties	480,000,000	387,652,052	867,652,052	771,085,656	0	0	0	0	161,706,125	161,706,125	932,791,781	932,791,781	107.50 %
220	INGRESOS DE CAPITAL	1,920,000,000	1,550,608,206	3,470,608,206	3,084,342,620	0	0	0	0	646,824,498	646,824,498	3,731,167,118	3,731,167,118	107.50 %
223	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1,920,000,000	1,550,608,206	3,470,608,206	3,084,342,620	0	0	0	0	646,824,498	646,824,498	3,731,167,118	3,731,167,118	107.50 %
223	Transferencias consolidadas de Entidades y Organismos	1,920,000,000	1,550,608,206	3,470,608,206	3,084,342,620	0	0	0	0	646,824,498	646,824,498	3,731,167,118	3,731,167,118	107.50 %
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	1,920,000,000	1,550,608,206	3,470,608,206	3,084,342,620	0	0	0	0	0	0	1,970,015,770	1,970,015,770	100.00 %
340	SALDO INICIAL DE CASH	0	1,970,015,770	1,970,015,770	1,970,015,770	0	0	0	0	0	0	1,970,015,770	1,970,015,770	100.00 %
343	Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	1,970,015,770	1,970,015,770	1,970,015,770	0	0	0	0	0	0	1,970,015,770	1,970,015,770	100.00 %
343	Recursos con afectación específica (Royalties)	0	1,970,015,770	1,970,015,770	1,970,015,770	0	0	0	0	0	0	1,970,015,770	1,970,015,770	100.00 %



C.P. María Lorena Torres
CONTABILIDAD



C.P. María Liliana Robaedin
ADMINISTRACION Y FINANZAS



Sr. Teodoro Sáenz Ibañez
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS PERIODO: 2019
Decreto N°: 1145/19 - Anexo: B-06-05



Nivel : 30
 Entidad : Municipalidad de Villeta
 Tipo de Presupuesto : Programas de Accion
 Programa : Ley/3984/10 Royalties y Royalties Compensaciones
 Sub Programa : Royalties Compensaciones
 Unidad Responsable : Desarrollo Municipal

Grupo	Sub-Grupo	Objeto Gasto	F.F.	O.F	Dpt	Descripcion	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Venta	Acumulado Cuatrimestre Vendido	Obligador/Pagado				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Total Pagado	Obligaciones Pendientes de Pago
											SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
						TOTAL DE GASTOS	2,400,000,000	3,908,276,028	6,308,276,028	2,014,386,576	138,645,232	94,199,570	357,888,963	1,373,612,901	1,964,343,686	3,978,730,242	2,328,545,786	516,402,450	443,443,889
						GASTOS CORRIENTES	454,400,000	781,655,206	1,236,055,206	323,471,740	15,279,890	27,690,400	76,698,750	130,543,700	250,182,710	573,654,450	692,400,756	83,325,950	57,252,000
						SERVICIOS PERSONALES	84,509,251	0	84,509,251	0	0	0	46,825,950	36,400,000	83,325,950	1,183,301	83,325,950	0	0
						PERSONAL CONTRATADO	84,509,251	0	84,509,251	0	0	0	46,825,950	36,400,000	83,325,950	1,183,301	83,325,950	0	0
						Jornales	81,471,251	(4,000,000)	77,471,251	0	0	0	40,300,000	36,400,000	76,700,000	771,251	76,700,000	0	0
						Honorarios Profesionales	3,038,000	4,000,000	7,038,000	0	0	0	6,525,950	0	6,525,950	412,050	6,525,950	0	0
						SERVICIOS NO PERSONALES	91,200,000	394,003,154	485,203,154	0	0	0	0	0	0	485,203,154	0	0	0
						GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, DE	88,000,000	394,003,154	482,003,154	0	0	0	0	0	0	482,003,154	0	0	0
						Gastos por Servicios de Aseo, mantenimiento y	88,000,000	394,003,154	482,003,154	0	0	0	0	0	0	482,003,154	0	0	0
						SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	23,200,000	0	23,200,000	0	0	0	0	0	0	23,200,000	0	0	0
						Servicios Técnicos y Profesionales	23,200,000	0	23,200,000	0	0	0	0	0	0	23,200,000	0	0	0
						BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	278,690,748	387,652,052	666,342,801	323,471,740	15,279,890	27,690,400	29,742,800	94,143,700	166,866,780	480,328,500	176,014,301	433,076,500	57,252,000
						COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	278,690,748	237,652,052	516,342,801	177,161,740	15,279,890	27,690,400	29,742,800	94,143,700	166,866,780	344,018,500	172,324,301	286,766,500	57,252,000
						Combustibles y Lubricantes	278,690,748	237,652,052	516,342,801	177,161,740	15,279,890	27,690,400	29,742,800	94,143,700	166,866,780	344,018,500	172,324,301	286,766,500	57,252,000
						OTROS BIENES DE CONSUMO	0	150,000,000	150,000,000	146,310,000	0	0	0	0	0	146,310,000	3,690,000	146,310,000	0
						Otros Bienes de Consumo	0	150,000,000	150,000,000	146,310,000	0	0	0	0	0	146,310,000	3,690,000	146,310,000	0
						GASTOS DE CAPITAL	1,945,600,000	3,126,620,822	5,072,220,822	1,690,914,836	123,365,372	66,509,170	281,217,213	1,243,069,201	1,714,160,956	3,405,075,792	1,667,146,030	3,018,889,903	386,191,889
						INVERSION FISICA	1,945,600,000	2,223,620,822	4,169,220,822	1,014,574,777	123,365,372	6,071,170	209,217,213	1,195,069,201	1,533,722,956	2,546,297,733	1,620,923,089	2,210,105,644	338,191,889
						CONSTRUCCIONES	1,525,600,000	2,405,620,822	3,931,220,822	1,014,574,777	123,365,372	6,071,170	149,217,213	1,052,619,201	1,331,272,956	2,345,647,733	1,585,373,089	2,007,655,844	338,191,889
						Construcciones	1,525,600,000	2,405,620,822	3,931,220,822	1,014,574,777	123,365,372	6,071,170	149,217,213	1,052,619,201	1,331,272,956	2,345,647,733	1,585,373,089	2,007,655,844	338,191,889
						ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y	284,000,000	(282,000,000)	2,000,000	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0
						Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramientas	284,000,000	(282,000,000)	2,000,000	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0
						ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y	28,000,000	140,000,000	168,000,000	0	0	0	0	142,450,000	142,450,000	142,450,000	25,550,000	142,450,000	0
						Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación	28,000,000	140,000,000	168,000,000	0	0	0	0	142,450,000	142,450,000	142,450,000	25,550,000	142,450,000	0
						ADQUISICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	60,000,000	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000	60,000,000	60,000,000	0	60,000,000	0
						Adquisición de Activos Intangibles	0	60,000,000	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000	60,000,000	60,000,000	0	60,000,000	0
						ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	108,000,000	(100,000,000)	8,000,000	0	0	0	0	0	0	8,000,000	0	8,000,000	0
						Estudios de Proyectos de Inversión	108,000,000	(100,000,000)	8,000,000	0	0	0	0	0	0	8,000,000	0	8,000,000	0
						TRANSFERENCIAS	0	470,000,000	470,000,000	285,298,000	0	60,438,000	72,000,000	48,000,000	180,438,000	445,736,000	24,298,000	397,736,000	48,000,000
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR	0	470,000,000	470,000,000	285,298,000	0	60,438,000	72,000,000	48,000,000	180,438,000	445,736,000	24,298,000	397,736,000	48,000,000
						Transferencias de capital al sector Privado	0	470,000,000	470,000,000	285,298,000	0	60,438,000	72,000,000	48,000,000	180,438,000	445,736,000	24,298,000	397,736,000	48,000,000
						OTROS GASTOS	0	433,000,000	433,000,000	411,042,059	0	0	0	0	0	411,042,059	21,967,941	411,042,059	0

C.P. María Lorena Torres
CONTABILIDAD

C.P. María Lilliana Robadori
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Sr. Teodoro Gomez Gonzalez
INTENDENCIA MUNICIPAL





EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS PERIODO: 2019

Decreto N°: 1145/19 - Anexo: B-06-05



Nivel : 30
 Entidad : Municipalidad de Villaloba
 Tipo de Presupuesto : Programas de Accion
 Programa : Ley 3984/10 Royalties y
 Sub Programa : Royalties Compensaciones
 Unidad Responsable : Desarrollo Municipal

Sub-Grupo	Objeto	F.F.	O.F Dpt	Descripcion	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Obligador/Pagado				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Total Pagado	Obligaciones Pendiente Pago
									SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE	0	433,000,000	433,000,000	411,042,059	0	0	0	0	0	411,042,059	21,957,941	411,042,059	0
980	30		011	Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital de	0	433,000,000	433,000,000	411,042,059	0	0	0	0	0	411,042,059	21,957,941	411,042,059	0



C.P. María Lorena Torres
CONTABILIDAD



C.P. Maria Liliana Robadin
ADMINISTRACION Y FINANZAS



Sr. Teodoro Gámez Ibarra
INTENDENCIA MUNICIPAL